
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2024-578

PUBLIÉ LE 11 SEPTEMBRE 2024



Sommaire

Préfecture de Police / Cabinet

75-2024-09-11-00005 - Arrêté n°  2024-01350 accordant des

récompenses pour actes de courage et de dévouement (1 page) Page 3

75-2024-09-11-00003 - Arrêté n° 2024-01348 accordant des

récompenses pour actes de courage et de dévouement (1 page) Page 5

75-2024-09-11-00006 - Arrêté n° 2024-01349 accordant des

récompenses pour actes de courage et de dévouement (1 page) Page 7

75-2024-09-11-00004 - Arrêté n° 2024-01351 accordant des

récompenses pour actes de courage et de dévouement (1 page) Page 9

75-2024-09-11-00007 - Arrêté n° 2024-01352 accordant des

récompenses pour actes de courage et de dévouement (1 page) Page 11

2

#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-4


Préfecture de Police

75-2024-09-11-00005

Arrêté n°  2024-01350 accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2024-09-11-00005 - Arrêté n°  2024-01350 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 3



 CABINET DU PREFET

         Paris, le 11 SEP 2024 

ARRETE N° 2024-01350

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement

LE PREFET DE POLICE

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ;

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de
récompenses pour actes de courage et de dévouement ;

A R R E T E

Article 1  er     

La  Médaille  de  bronze  pour  actes  de  courage  et  de  dévouement  est  décernée  aux
fonctionnaires de police affectés au sein de la Direction de la sécurité de proximité de l’agglomération
parisienne dont les noms suivent :

- M. Anthony CHARBONNEAU, brigadier-chef de police, né le 10 mai 1973 ;
- M. Florentin PRIEUR, brigadier-chef de police, né le 06 mai 1994 ;
- M. Randy BOCQUET, gardien de la paix, né le 29 mai 1985 ;
- M. Antoine LESSAULT, gardien de la paix, né le 19 mai 1992 ;
- M. Rémy MARTIN, gardien de la paix, né le 23 juin 1994 ;
- M. Jérémie SOUCHON, gardien de la paix, né le 20 mars 1987 ;
- Mme Laura TROUSSON, gardienne de la paix, née le 04 août 1994.

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au « Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police ».

signé Laurent NUÑEZ 

Préfecture de Police - 75-2024-09-11-00005 - Arrêté n°  2024-01350 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 4



Préfecture de Police

75-2024-09-11-00003

Arrêté n° 2024-01348 accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2024-09-11-00003 - Arrêté n° 2024-01348 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 5



CABINET DU PREFET

Paris, le  11 SEP 2024      

ARRETE N° 2024-01348

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement

LE PREFET DE POLICE

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ;

Vu  le  décret  n°70-221  du  17  mars  1970  portant  déconcentration  en  matière  d’attribution
de récompenses pour actes de courage et de dévouement ;

A R R E T E

Article 1  er     

La  médaille  de  bronze  pour  actes  de  courage  et  de  dévouement  est  décernée  aux
fonctionnaires de police affectés au sein de la Direction de la sécurité de proximité de l’agglomération
parisienne dont les noms suivent :

- M. David ABSALON, gardien de la paix, né le 12 mars 1996 ;
- M. Théo HEYDE, gardien de la paix, né 10 septembre 1998 ;

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au « Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police ».

Laurent NUÑEZ signé

Préfecture de Police - 75-2024-09-11-00003 - Arrêté n° 2024-01348 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 6



Préfecture de Police

75-2024-09-11-00006

Arrêté n° 2024-01349 accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2024-09-11-00006 - Arrêté n° 2024-01349 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 7



CABINET DU PREFET

Paris, le 11 SEP 2024

ARRETE N° 2024-01349

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement

LE PREFET DE POLICE

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ;

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de
récompenses pour actes de courage et de dévouement ;

A R R E T E

Article 1  er     

La  médaille  de  bronze  pour  actes  de  courage  et  de  dévouement  est  décernée  aux
fonctionnaires de police affectés au sein de la Direction de la sécurité de proximité de l’agglomération
parisienne dont les noms suivent :

- M. Clément BOFFI, brigadier-chef de police, né le 26 juin 1991 ;
- M. Emmanuel MESNAGE, brigadier-chef de police, né le 08 novembre 1974 ;
- M. Romain PERRET, gardien de la paix, né le 26 avril 1999 ;
- M. Daniel RAMIREZ, gardien de la paix, né le 06 février 1993.

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au « Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police ».

signé Laurent NUÑEZ 

Préfecture de Police - 75-2024-09-11-00006 - Arrêté n° 2024-01349 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 8



Préfecture de Police

75-2024-09-11-00004

Arrêté n° 2024-01351 accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2024-09-11-00004 - Arrêté n° 2024-01351 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 9



CABINET DU PREFET

Paris, le    11 SEP 2024    

ARRETE N° 2024-01351

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement

LE PREFET DE POLICE

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ;

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de
récompenses pour actes de courage et de dévouement ;

A R R E T E

Article 1  er     

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée aux Brigadiers-
chefs  de  police  affectés  au  sein  de  la  Direction  de  la  sécurité  de  proximité  de  l’agglomération
parisienne dont les noms suivent :

- M. Christian KASONGO, né le 13 juillet 1986 ;
- M. Alexandre PECHEUX, né le 17 juin 1987 ;
- M. Alexandre THEPOT, né le 16 juillet 1990.

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au « Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police ».

Laurent NUÑEZ  signé

Préfecture de Police - 75-2024-09-11-00004 - Arrêté n° 2024-01351 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 10



Préfecture de Police

75-2024-09-11-00007

Arrêté n° 2024-01352 accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2024-09-11-00007 - Arrêté n° 2024-01352 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 11



CABINET DU PREFET

Paris, le 11 SEP 2024

ARRETE N° 2024-01352

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement

LE PREFET DE POLICE

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ;

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution
de récompenses pour actes de courage et de dévouement ;

A R R E T E

Article 1  er     

Des médailles pour actes de courage et de dévouement sont décernées aux militaires
affectés  au  sein  de  la  4ème compagnie  d’incendie  et  de  secours  de  la  Brigade  de  Sapeurs-
Pompiers de Paris, dont les noms suivent :

 Echelon «     Argent de 2ème classe     »   :

- Sergent Kévin CHATELIN, né le 23 septembre 1994 ; 

Echelon «     Bronze     »   :

- Capitaine Steeven CHEVALIER, né le 27 avril 1994 ;

- Caporal-chef Gabriel MURAT DE CHASSELOUP LAUBAT, né le 31 octobre 1997 ;

- Sapeur Wissam GERYON, né le 12 juin 2004.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au « Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police ».

signé Laurent NUÑEZ 

Préfecture de Police - 75-2024-09-11-00007 - Arrêté n° 2024-01352 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 12


